[bookmark: _GoBack]19.10.2020Г. №82-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОТ 07.11.2017Г. №167-П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ  БЫСТРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ» НА 2018 – 2022 ГОДЫ

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации от 26.09.2013г. №96-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Быстринского муниципального образования и их формирования и реализации», статьями 10, 43, 46, Устава Быстринского муниципального образования, администрация Быстринского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную Программу «Обеспечение пожарной безопасности на территории Быстринского сельского поселения на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением от 07.11.2017г. №167-п:
1.1. В Паспорте муниципальной Программы Ресурсное обеспечение муниципальной Программы изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной Программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2018-2021 г.г. составляет всего: 1634,7 тыс.руб., в том числе:
2018 г . – 376,9 тыс. руб.;
2019 г. – 657,8 тыс.руб.;
2020 г  - 400,0 тыс.руб.;
2021 г. – 100,0 тыс.руб.;
2022 г. – 100,0 тыс. руб.

1.2.  абзац 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:
Общий объем расходов на реализацию муниципальной программы за счет всех источников составляет 1634,7 тыс. руб.

	Период реализации программы
	Объем финансирования, предусмотренный программой, тыс. руб.

	всего
	Местный бюджет

	Всего за весь период
	1634,7
	1634,7

	2018 год
	376,9
	376,9

	2019 год
	657,8
	657,8

	2020 год
	400,0
	400,0

	2021 год
	100,0
	100,0

	2022 год
	100,0
	100,0

1.3. В Мероприятиях  реализации муниципальной Программы за 2020 год изложить в новой редакции:
	1
	Премия  ДПД  6 чел.

	2,0
	2,0

	2.
	Изготовление агитационных материалов, приобретение методических материалов

	2,0
	2,0

	3.
	Приобретение и установка пожарных извещателей в домах слабозащищенной категории населения (инвалиды, многодетные семьи)

	12,0
	12,0,

	4
	Техническое обслуживание и перезарядка первичных средств пожаротушения

	3,0
	3,0

	5
	Обустройство и содержание минерализованных полос

	130,0
	130,0

	6
	Техническое обслуживание и периодическое освидетельствование пожарной сигнализации

	26,0
	26,0

	7
	Обустройство прорубей для забора воды в осенне - зимний период, обслуживание водонапорной башни в с. Тибельти

	70,0
	70,0

	8
	Приобретение пожарного инвентаря (ранцы)

	20,0
	20,0

	9
	Ремонтные работы на водонапорной башне в с. Тибельти

	137,0
	137,0

	ИТОГО

	400,0
	400,0

1.4. Приложение №1 к Подпрограмме «Развитие и содержание пожарной безопасности на территорий Быстринского сельского поселения» изложить в новой редакции (приложение № 1)

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Вестник Быстринского муниципального образования» и разместить на официальном сайте муниципального образования.

Глава администрации                                                                Н.Г. Чебоксарова

Приложение № 1

Мероприятия Подпрограммы «Развитие и содержание пожарной безопасности на территорий Быстринского сельского поселения»
:
тыс. руб.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022г.

	1. 1
1
	Информационное обеспечение жителей поселения в области защиты от пожаров в средствах массовой информации
	0,5
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	2
	Проведение учебных тренировок по отработке эвакуации в случае возникновения пожара в зданиях с массовым пребыванием людей (здание СДК)
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Приобретение первичных средств пожаротушения, (огнетушители порошковые) ОП -4, проверка огнетушителей
	2,0
	2,9
	2,95
	5,0
	50,0

	4
	Обучение и тренировки членов Добровольной пожарной дружины
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Содержание пожарного гидранта в с. Тибельти, ул. Подгорная
	25,0
	25,0
	70,0
	70,0
	70,0

	6
	Страхование ДПД
	1,8
	1,8
	2,0
	2,0
	2,0

	Итого расходов
	29,3
	31,7
	76,95
	79,0
	79,0